DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

26 488,9804.122.0401.2801.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

30 19.480,4304.122.0401.2801.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0202 01 PROCURADORIA MUNICIPAL

33 191,9204.122.0401.2802.0000 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

36 15.741,8904.122.0401.2802.0000 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0302 01 CONTROLE INTERNO

37 164,5704.124.0401.2803.0000 MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

47 8.995,2604.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.509.446,10 distribuídos as seguintes dotações:

1.509.446,10Suplementação ( + )

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

48 874,3804.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

52 21.750,0004.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

53 58.062,2604.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

57 3.000,0004.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

62 38.000,0004.123.0401.2809.0000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0302 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

80 3.000,0013.122.1301.2829.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

82 1.400,0013.122.1301.2829.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

83 26.503,5513.122.1301.2829.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

94 1.800,0013.392.1301.2831.0000 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0402 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

99 1.200,0027.812.2701.2833.0000 APOIO AO ESPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

122 50.133,0015.122.1501.2836.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

124 30.537,0015.122.1501.2836.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

125 207.380,0015.122.1501.2836.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

133 14.900,0015.122.1501.2837.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

135 9.778,6015.122.1501.2837.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

148 1.204,5415.451.1502.2838.0000 MANUTENÇÃO EM NECRÓPOLIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 06 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, AGRIC. E AÇÕES ESTRATEGICAS

175 12.900,0020.122.2001.2841.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0102 06 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, AGRIC. E AÇÕES ESTRATEGICAS

176 100.932,2320.122.2001.2841.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

182 8.500,0020.605.2001.2842.0000 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, MATADOUROS E FEIRAS LIVRES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

183 1.646,6720.605.2001.2842.0000 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, MATADOUROS E FEIRAS LIVRES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 07 SECRETARIA MUN. DE PLANEJ, ORÇAM, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

206 3.500,0016.122.1601.2848.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADM. DA SECRETARIA DE PLAN. , ORÇ. HABIT E MEIO AMBIENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

223 4.698,1410.122.1003.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

226 6.100,0010.122.1003.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

227 19.600,5310.122.1003.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

232 1.729,3810.122.1003.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO DE SAÚDE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

245 14.726,8010.122.1003.2865.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

984 37.168,7410.122.1003.2068.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE À COVID-19
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

67

102 027 Centro de Enfrentamento da COVID-9

268 1.100,0010.301.1004.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

1000 52.634,3010.301.1004.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

62

102 031 Incremento PAB

1001 14.146,6210.301.1004.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

62

102 031 Incremento PAB

366 26.018,3010.302.1008.2018.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

373 74.577,9910.302.1008.2018.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

994 221.547,5610.302.1008.2018.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

62

102 033 Incremento MAC

437 1.650,0010.302.1010.2022.0000 TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

446 15.354,4710.303.1011.2866.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

457 344,6010.305.1012.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

459 800,0010.305.1012.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

461 1.100,0010.305.1012.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

463 11.000,0010.305.1012.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

351 61.376,1410.301.1016.1958.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

77

102 008 INVESTIMENTO - ATENÇÃO BÁSICA

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

512 6.226,0008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

513 12.496,6008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

516 11.350,0008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

517 113.124,0008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

584 1.600,0008.244.0801.2882.0000 PROGRAMA DE ATENDIMENTO A MULHER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

989 1.948,2008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 9902
990 Outros Recursos Vinculados

42

100 011 AUX. EMERGENCIAL

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

631 3.000,0008.244.0802.2879.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

635 7.810,0008.244.0802.2879.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

637 14.750,0008.244.0802.2879.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

546 1.000,0008.243.0803.2875.0000 MANUTENÇÃO DA CASA DA JUVENTUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

547 6.600,0008.243.0803.2875.0000 MANUTENÇÃO DA CASA DA JUVENTUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

659 3.061,0008.244.0803.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS - PAEFI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

700 1.100,0008.244.0805.2877.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

702 9.500,0008.244.0805.2877.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

557 344,6008.243.0808.2888.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRIANÇA FELIZ
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

559 16.021,5208.243.0808.2888.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

561 2.200,0008.243.0808.2888.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRIANÇA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0103 03 FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

730 15.000,0008.243.0811.2062.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SEMEAR
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

11

082 003 SEMEAR

711 3.100,0008.122.0814.2065.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0103 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

811 15.600,0012.361.1201.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

818 7.500,0012.361.1201.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

773 5.000,0012.122.1203.2031.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

774 1.361,0012.122.1203.2031.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 60 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0103 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

778 11.060,0012.122.1203.2031.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

779 17.544,3312.122.1203.2031.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

848 13.410,0012.364.1206.2040.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

1.507.497,90Excesso:
Fontes de Recurso

855.349,000001
178.800,211001
71.475,331201

288.328,486205
37.168,746705
61.376,147705
15.000,001106

1.948,20Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

1.948,2042990

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.